
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

山形空港保守巡回化整備その他工事
平成25年12月9日～平成26年3月14日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月6日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争入札
（総合評価）

39,175,892 34,440,000 87.91

三沢空港事務所庁舎建具改修工事
平成25年12月10日～平成26年3月28日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月9日
（株）中屋敷建設
青森県三沢市深谷２－９４－３０３

一般競争入札
（総合評価）

21,654,008 18,480,000 85.34

館山ＮＤＢ局舎撤去工事
平成25年12月13日～平成26年3月20日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月12日
青木総業（株）
千葉県鴨川市江見青木８６－１

一般競争入札
（総合評価）

17,309,420 12,285,000 70.97

東京国際空港立体駐車場（Ｐ１）機械設備工事
平成25年12月11日～平成26年3月24日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月10日
（株）前田設備
群馬県利根郡みなかみ町上牧２３４４－１２

一般競争入札
（総合評価）

79,609,263 66,465,000 83.49

新千歳空港航空保安施設用受配電設備設置その
他工事
平成25年12月17日～平成26年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月16日
（株）山口電気機械工務所
北海道札幌市白石区米里２条４－８－６

一般競争入札
（総合評価）

18,385,680 12,600,000 68.53

東京国際空港立体駐車場（Ｐ２）消火設備工事
平成25年12月13日～平成26年3月24日
消防施設工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月12日
能美防災（株）
東京都千代田区九段南４－７－３

一般競争入札
（総合評価）

435,642,973 388,500,000 89.18

成田国際空港第1ＴＸ外１か所ケーブル切換工事
平成25年12月19日～平成26年3月20日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月18日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争入札
（総合評価）

21,623,205 21,525,000 99.55

上品山ＡＲＳＲ局雷害対策工事
平成25年12月16日～平成26年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月13日
東邦通信工業（株）
東京都新宿区私塾１－１５－１５

一般競争入札
（総合評価）

10,033,698 9,660,000 96.28

福島空港保守巡回化整備その他工事
平成25年12月25日～平成26年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
國興システムズ（株）
東京都新宿区四谷４－１１

一般競争入札
（総合評価）

34,682,149 32,550,000 93.85

いわきＯＲＳＲ局雷害対策工事
平成25年12月25日～平成26年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
和興エンジニアリング（株）
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札
（総合評価）

20,536,788 19,425,000 94.59

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

函館空港ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ新設工事
平成25年12月25日～平成26年7月31日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
（株）高橋組
北海道函館市高森町３－２０

一般競争入札
（総合評価）

83,126,123 81,000,000 97.44

東京国際空港第2庁舎ＣＶＣＦ室空気調和設備工
事
平成25年12月27日～平成26年3月28日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月26日
（株）三冷社
東京都中央区日本橋本町３－４－６

一般競争入札
（総合評価）

56,815,250 53,518,500 94.20

平成25年度青森空港ＩＬＳ施設等除雪工事　その2
平成25年12月27日～平成26年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月26日
（株）鹿内組
青森県青森市野尻字今田９７－１

一般競争入札
（総合評価）

37,037,475 36,225,000 97.81

花巻空港ＣＣＳ更新工事
平成25年12月7日～平成26年3月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月6日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 7,916,725 7,665,000 96.82

平成25年度秋田空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成25年12月12日～平成26年3月31日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月11日
伊藤工業（株）
秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８－１

一般競争入札 9,868,759 6,615,000 67.03

紋別空港ＩＴＶカメラ設置工事
平成25年12月12日～平成26年2月28日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月11日
第一電波工業（株）
北海道札幌市白石区菊水元町三条４－６－３

一般競争入札 9,902,788 9,450,000 95.43

成田国際空港第１ＴＸ鉄塔他２鉄塔耐震補強工事
平成25年12月18日～平成26年3月31日
鋼構造物工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月17日
（株）デンロコーポレーション
大阪府大阪市東成区深江北２－１１－１７

一般競争入札 8,270,004 7,770,000 93.95

仙台空港無線電話装置更新工事
平成25年12月21日～平成26年3月20日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月20日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争入札 6,117,241 4,515,000 73.81

東京国際空港場周柵補修実施設計
平成25年12月3日～平成26年3月14日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月2日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 6,289,971 4,389,000 69.78

東京国際空港Ｔ１誘導路中心線灯設置その他工
事外２件実施設計
平成25年12月11日～平成26年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月10日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,076,600 7,875,000 97.50



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

新千歳空港地下構造物劣化状況調査
平成25年12月10日～平成26年2月3日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月9日
日本工営（株）
北海道札幌市中央区北５条西６丁目２番地

一般競争入札 3,630,978 2,583,000 71.14

平成２５年度旭川空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成25年12月9日～平成26年3月28日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月9日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市４条西５丁目２番２号

一般競争入札 2,907,636 2,625,000 90.28

平成25年度女満別空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成25年12月5日～平成26年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月4日
（株）そうけん
北海道網走郡南７条西４丁目７番地の３

一般競争入札 9,809,825 9,347,919 95.29

平成25年度紋別空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成25年12月4日～平成26年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月3日
北方建設産業（株）
北海道紋別群元紋別６－１

一般競争入札 3,881,596 3,549,000 91.43

東京国際空港Ｋ誘導路中心線灯改良その他工事
平成25年12月18日～平成26年3月31日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年12月17日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札
（総合評価）

32,386,407 31,500,000 97.26

百里空港調整池法面補修実施設計
平成25年12月25日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年12月24日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町４－２

一般競争入札 3,155,562 3,045,000 96.50

東京国際空港誘導路舗装体性状試験調査
平成25年12月26日～平成26年3月25日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年12月25日
グリーン・コンサルタント（株）
東京都品川区東品川３－３２－２０

一般競争入札 8,934,821 8,263,500 92.49



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港発着調整端末性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月6日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 30,798,416 27,300,000 88.64

常陸太田航空衛星センター冷凍機精密点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月9日
日本熱源システム（株）
東京都新宿区市谷本村町２－１０

一般競争入札 10,812,245 10,468,500 96.82

新千歳空港滑走路面監視装置セントラルステー
ション調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月10日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 6,359,121 5,985,000 94.12

東京国際空港航空灯火用配光測定装置その他改
良

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 30,695,949 29,400,000 95.78

東京国際空港周辺海域環境データ取得作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 7,829,979 7,665,000 97.89

成田国際空港ＡＳＤＥ改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 20,615,777 19,950,000 96.77

成田国際空港第１ＲＸ外１か所無停電電源装置２
式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
（株）ＧＳユアサ
京都府京都市南区吉祥院西ノ庄猪之馬場町１

一般競争入札 8,794,560 6,090,000 69.25

東京国際空港第２ＲＸ無停電電源装置１式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月24日
（株）ＧＳユアサ
京都府京都市南区吉祥院西ノ庄猪之馬場町１

一般競争入札 4,603,499 3,045,000 66.15

東京国際空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置(三宅島空港)
機器一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月3日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 3,227,175 3,202,500 99.24

自動車（道路パトロールカー１台）の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月3日
富士重工業（株）
東京都新宿区西新宿１－７－２

一般競争入札 3,442,615 2,284,970 66.37

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

稚内（事）他7官署電球　JF6.6A　45WS　他99点購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月4日
（株）有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷５－３３－８

一般競争入札 159,643,878 157,728,532 98.80

紋別(出)他4官署　積雪深ポール（差込タイプ
60cm）（SNC-1020）他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月5日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 4,406,850 3,525,480 80.00

埋込灯清掃車1台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月13日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 45,380,558 42,009,200 92.57

自動車(消防指揮車(ワゴンタイプ)1台)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月25日
太洋日産自動車販売（株）
東京都港区芝浦４－２－１９

一般競争入札 4,228,754 3,346,869 79.15

電動式油圧スプレッダー2式他5点の購入(新千歳
空港事務所、三沢空港事務所)

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年12月18日
帝商（株）
東京都中央区日本橋２－５－１３

一般競争入札 7,711,200 7,595,700 98.50

平成２５年度新千歳空港３０００立級消防車車検
整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月9日
コマツ建機販売（株）
神奈川県川崎市川崎区東扇島５番地

一般競争入札 2,036,466 2,026,500 99.51

新千歳空港事務所事務用ＬＡＮ更新作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月9日
（株）サンネクト
東京都港区芝３丁目１５－１５　櫻井ビル５Ｆ

一般競争入札 9,673,797 8,400,000 86.83

平成２５年度灯油の購入（１月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年12月17日
ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路７条１丁目４－１

一般競争入札 4,788,830 4,253,030 88.81 単価契約

稚内空港事務所　灯油購入（1月）

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
奥山　明
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成25年12月20日
（株）エフケー・ツタイ
北海道稚内市朝日３－２１８３－１０２

一般競争入札 1,986,022 1,938,510 97.61 単価契約

庁舎照明用発電装置A保守

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
奥山　明
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成25年12月17日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東４条４丁目８番１号

一般競争入札 2,053,910 1,984,500 96.62



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成25年度釧路空港事務所灯油（1～2月）購入
（単価契約）

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
福留　満彦
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年12月16日
ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路７条１－４－１

一般競争入札 2,207,100 1,995,304 90.40 単価契約

蛍光ペン(ゼブラ WKCR1-P ピンク)12本他148点の
購入

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成25年12月17日
（株）二宮総行
千葉県千葉市中央区問屋町１５－３

一般競争入札 2,241,706 1,852,200 82.62

平成２５年度　計測器校正

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年12月17日
ローデ・シュワルツ・ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿７－２０－１

一般競争入札 6,399,708 5,082,000 79.41

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置精密点検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年12月25日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 13,284,928 13,230,000 99.59

空港用12500立級化学消防車（新潟800は390）車
検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年12月5日
新潟日野自動車（株）
新潟県新潟市西区流通１－５－１３

一般競争入札 1,832,320 1,820,700 99.37

常陸太田GES-95Aレベルダイヤ調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成25年12月6日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,876,892 2,835,000 98.54

常陸太田GES-95A空中線装置点検作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成25年12月17日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,851,516 2,835,000 99.42


